MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA
GERENCIA DE FINANZAS
BALANCE GENERAL
31 DE OCTUBRE 2020
ACTIVO

CIRCULANTE
Caja y Bancos
Cuentas por Cobrar
Gastos Pagados por Anticipado
Inventarios
Suma Activo Circulante

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
Inversiones Permanentes
Bienes Inmuebles
Bienes de Uso Publico
Maquinaria Equipo y Utiles
Propiedad de Inversion

Suma Activo No Circulante

OTROS ACTIVOS
Depositos a Plazo
Proyecto Prestamo BID
Suma Otros Activos

ACTIVOS CONTIGENTES
Proyectos en Ejecusion

TOTAL DEL ACTIVO

L%N PEDRO SULA

Obras. Orden
Honestidad

VALOR
1,164,927,911
4,834,839,995

8,413,200
52,301,981

6,060,483,087

18,630,689
2,026,031,026
2,081,222,478

420,885,932
2,687,785,535

7,134,555,661

200,000,000
592,039,444

792,039,444

70,190,638

13,987,078,192




MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA

GERENCIA DE FINANZAS SAN PEDRO SULA
BALANCE GENERAL ol L Oy, O
31 DE OCTUBRE 2020 H l%rm ird,
PASIVO Y PATRIMONIO
CIRCULANTE VALOR
Cuentas a Pagar 842,060,361
Documentos por Pagar 240,438,231
Intereses por Pagar 115,046,722
Suma Pasivo Circulante 1,197,545,313

PASIVO A LARGO PLAZO

Documentos a Pagar 11,299,928
Prestamos a Pagar 3,777,036,715
Suma Pasivo No Circulante 3,788,336,644

PASIVOS CONTIGENTES
Proyectos en Ejecusion 70,190,638

PASIVOS DIFERIDOS

Impuestos Rezagados 4,506,226,764
PATRIMONIO

Capital 598,079,676
Resultado Afios Anteriores 2,011,299,487
Resultado Presente Ejercicio 224,301,225
Reserva de Revaluacion 1,661,289,083

Suma del Patrimonio 4,494,969,470
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 13,987,078,192

Dr. Claudio Arturo Rojas
Gerente Financiero




