

## MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA GERENCIA DE FINANZAS BALANCE GENERAL 31 DE OCTUBRE 2020

**ACTIVO** 



CIRCULANTE	VALOR
Caja y Bancos	1,164,927,911
Cuentas por Cobrar	4,834,839,995
Gastos Pagados por Anticipado	8,413,200
Inventarios	52,301,981
Suma Activo Circulante	6,060,483,087
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	
Inversiones Permanentes	18,630,689
Bienes Inmuebles	2,026,031,026
Bienes de Uso Publico	2,081,222,478
Maquinaria Equipo y Utiles	420,885,932
Propiedad de Inversion	2,587,785,535
Suma Activo No Circulante	7,134,555,661
OTROS ACTIVOS	
Depositos a Plazo	200,000,000
Proyecto Prestamo BID	592,039,444
Suma Otros Activos	792,039,444
ACTIVOS CONTIGENTES	
Proyectos en Ejecusion	70,190,638
TOTAL DEL ACTIVO	13,987,078,192





## MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA GERENCIA DE FINANZAS BALANCE GENERAL 31 DE OCTUBRE 2020 PASIVO Y PATRIMONIO



CIRCULANTE	VALOR
Cuentas a Pagar	842,060,361
Documentos por Pagar	240,438,231
Intereses por Pagar	115,046,722
Suma Pasivo Circulante	1,197,545,313
PASIVO A LARGO PLAZO	44,000,000
Documentos a Pagar	11,299,928
Prestamos a Pagar	3,777,036,715
Suma Pasivo No Circulante	3,788,336,644
PASIVOS CONTIGENTES	
Proyectos en Ejecusion	70,190,638
PASIVOS DIFERIDOS	
Impuestos Rezagados	4,506,226,764
PATRIMONIO	
Capital	598,079,676
Resultado Años Anteriores	2,011,299,487
Resultado Presente Ejercicio	224,301,225
Reserva de Revaluacion	1,661,289,083
Suma del Patrimonio	4,494,969,470
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	13,987,078,192

Dr. Claudio Arturo Rojas Gerente Financiero Lic. Mario Roberto Mejia Contador Municipal